
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

 

COPIA 

 

Registro Area n. 43 

 

 

AREA AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE N. 199 DEL 14-04-2022 

 

 

Servizio: SEGRETARIO COMUNALE 

 

Oggetto: Affidamento diretto mediante ODA su  MEPA(n.   ) della fornitura Triennale 

del Servizio Trascrizione delle sedute consiliari alla Ditta AEMME 

PRODUZIONI   CIG: Z7D35EF59D. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamati: 

- il Decreto del Sindaco n. 20 del 30/12/2021, con il quale il sottoscritto viene individuato 

Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali con l’attribuzione delle 

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra 

competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.11 del 08.03.2022 con la quale è stato approvato 

il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2022/2024;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 08.03.2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;  

- la deliberazione della Giunta comunale n.26 del 15/03/2022 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024, parte finanziaria, ed evidenziato che con il medesimo atto 

lo scrivente Responsabile di Area è stato autorizzato ai sensi dell’art.169 del D.lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi all’oggetto della presente 

determinazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 09/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente; 

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Uta; 

-     il Regolamento di Contabilità del Comune di Uta; 

 

Visto l’art. 23 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale che prevede la 

possibilità della registrazione delle sedute al fine di favorirne la più ampia e compiuta 

verbalizzazione; 

 

Constatato che risulta necessario provvedere all’affidamento della fornitura Triennale del 

Servizio Trascrizione delle sedute consiliari; 

 



AREA AFFARI GENERALI n.199 del 14-04-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche: 

- l’art.26 comma 3 e 3 bis della Legge n.488/1999 s.m.i. in materia di acquisto di beni e servizi; 

- l’art.1 comma 450 della L.296/2006 s.m.i. circa gli obblighi per le Amministrazioni Pubbliche 

di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di 

beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo 

comunitari, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18/04/2016, n. 50, che prevede, salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, l'affidamento diretto per affidamenti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro; 

 

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 euro e pertanto si può 

procedere con ordine di acquisto (ODA) sul MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del 

D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;  

 

Valutato che l’offerta del servizio di cui l’Ente necessita, che maggiormente risponde alle 

proprie esigenze alla tipologia del servizio da rendere e l’adeguatezza dello stesso, è quella 

formulata dalla ditta AEMME Produzioni di Orrù Andrea e Citzia Michela S.n.c. con sede a 

Cagliari in via dell’Abbondanza 21, P.IVA 02304050921); 

 

Verificata l’offerta della ditta suddetta, presa in considerazione,  il cui importo per  il servizio 

annuale offerto, è  di Euro 3.184,20 (IVA INCLUSA); 

  

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto che il fine che si intende perseguire è:  

1. Fornitura del servizio di trascrizione delle sedute del consiglio comunale; 

2.  il valore economico è: di € 2.610,00 oltre l’ iva al 22%;  

3.  la forma del contratto è: fornitura di servizi; 

4.  le clausole ritenute essenziali sono: conformità del servizio di cui alla  richiesta; 

5.  le modalità di scelta del contraente è: affidamento in economia; 

 

Dato atto che l'affidamento tiene conto dei principi, sanciti dall'art.30, comma 1 del D.Lgs n. 

50/2016., ed in particolare del principio di proporzionalità, adeguatezza ed idoneità dell'azione 

rispetto alle finalità e all'importo dell'affidamento; 

 

 Ritenuto per le ragioni espresse, di: 

 - procedere attraverso Oda sul Mepa, all’acquisto del  servizio triennale di trascrizione delle 

sedute consiliari, forma integrale di tipo verbatium, alla Ditta AEMME Produzioni di Orrù 

Andrea e Citzia Michela S.n.c. con sede a Cagliari in via dell’Abbondanza 21, P.IVA 

02304050921; 

 

Di procedere all’impegno di spesa con imputazione al cap. 1015/13, cosi come segue: 

-  anno 2022   Euro  2.388,15 

-  anno 2023   Euro  3.184,20 

-  anno 2024   Euro  3.184,20 

-  anno 2025   Euro     796,05 



AREA AFFARI GENERALI n.199 del 14-04-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

 

Verificato ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.LGS. 267/2000, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000 e ss.mm.; 

 

Dato atto che l’Ufficio ha provveduto alla registrazione del servizio in oggetto presso il sito 

dell'Autorità Nazione Anticorruzione, cui ha fatto seguito l’attribuzione del codice 

identificativo di gara (CIG): Z7D35EF59D; 

 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

dover attestare la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 

dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 

dell’atto; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa; 

 
Di affidare alla Ditta AEMME Produzioni di Orrù Andrea e Citzia Michela S.n.c. con sede a 

Cagliari in via dell’Abbondanza 21, P.IVA 02304050921 il servizio triennale di trascrizione 

delle sedute consiliari, forma integrale di tipo verbatium, il  cui canone annuale di €3.184,20 

(IVA inclusa); 

Di impegnare a favore della ditta AEMME Produzioni di Orrù Andrea e Citzia Michela S.n.c. 

la spesa come sotto indicata: 

 
Importo Capitolo/articolo p.f. 5° livello esigibilità 

2.388,15  1015/13 01.01-1.03.02.13.000 2022 

3.184,20 1015/13 01.01-1.03.02.13.000 2023 

3.184,20 1015/13 01.01-1.03.02.13.000 2024 

   796,05 1015/13 01.01-1.03.02.13.000 2025 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile di Area; 

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

 D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente  provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla  situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto 

sarà sottoposto al  controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 



AREA AFFARI GENERALI n.199 del 14-04-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 4 

rendersi mediante  apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di 

copertura finanziaria]  allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area finanziaria  per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune ai fini della 

generale conoscenza. 

 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to Dott. FARCI ROBERTO 

 

__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 

 

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
Uta, li     15-04-2022 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 F.to Rag. ALBA PAOLA 

 

 
 

Impegno N.   418 a Competenza   CIG Z7D35EF59D 

5° livello 01.01-1.03.02.13.999   

Capitolo       1015 / Articolo    13 

Causale Affidamento diretto mediante ODA su  MEPA(n.   ) della fornitura Triennale del Servizio Trascrizione delle sedute 
consiliari alla Ditta AEMME PRODUZIONI   CIG: Z7D35EF59D. 

Importo 2022 Euro 2.388,15 

Importo  2023 Euro 3.184,20 

Importo  2024 Euro 3.184,20 

Importo  2025 Euro 796,05 

Beneficiario      5266   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Questa determinazione viene pubblicata dal  15-04-2022 all'Albo Pretorio del Comune e vi 

rimarrà fino al 30-04-2022 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Uta, 15-04-2022 

 

 Il Addetto alla pubblicazione 

    

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 

 

Uta, 15-04-2022 

 

 



AREA AFFARI GENERALI n.199 del 14-04-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 5 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott. FARCI ROBERTO 

 


